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Město Jáchymov - zápis
z II. veřejného zasedání Zastupitelstva města Jáchymov, které se uskutečnilo dne 23.11.2022 od 16.00 hod. do 18.00 hod. na MěÚ v Jáchymově.
Přítomni: Mgr. et Mgr. Michal Baláž, DiS., Lada Baranek, B.A., Hana Fedorčáková, František Holý, Petra Javůrková, Ladislav Jiskra, Jiří Kaucký, Bc. Jana Kijovská, Zdeňka Klejchová, Mgr. Markéta Kořená, Ph.D., Lucie Kubínová, Anna Plačková, Bc. Jan Plíhal, Mgr. Lucie Šafránková, Ing. Petr Zamazal
Program jednání:
1. Zahájení

2. Revokace usnesení – „Víceúčelové sportoviště Mariánská“

3. Diskuse

Ad. 1. Zahájení
Jednání II. veřejného zasedání Zastupitelstva města zahájil starosta města, přivítal přítomné zastupitele. Konstatoval nadpoloviční většinu členů ZM. Zasedání ZM bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Jednání II. veřejného zasedání ZM bylo zahájeno v přítomnosti 15 členů. 

Dále uvedl, že p. František Holý z důvodu nemoci nesložil slib zastupitele na I. ustavujícím zasedání ZM dne 24.10.2022, proto na tomto zasedání je třeba tento akt provést. Starosta přečetl text zákonem předepsaného slibu, který potvrdil svým vlastnoručním podpisem pan František Holý.

Starosta požádal o návrh na složení návrhové komise. Byli navrženi tito členové ZM: pí Anna Plačková, pí Bc. Jana Kijovská a p. Jiří Kaucký. Jiný návrh nebyl podán.
Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o   návrhovou komisi ve složení: pí Anna Plačková, pí Bc. Jana Kijovská a p. Jiří Kaucký.  (Počty hlasů: 15/0/0).
Dále požádal o návrhy na dva členy jako ověřovatele zápisu. Starosta navrhl pí Hanu Fedorčákovou a p. Ing. Petra Zamazala. O takto podaném návrhu dal starosta hlasovat.
Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o   ověřovatele zápisu ve složení: pí Hana Fedorčáková, p. Ing. Petr Zamazal. (Počty hlasů: 15/0/0).

Starosta města předložil program jednání a požádal o jeho schválení.

Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o   program jednání zasedání Zastupitelstva města. (Počty hlasů: 15/0/0).

Ad. 2 Revokace usnesení – „Víceúčelové sportoviště Mariánská“
Starosta předložil návrh na revokaci usnesení a úvodem uvedl důvody, proč revokovat usnesení, týkající se víceúčelového sportoviště na Mariánské. Původně mělo být hřiště umístěno na jiném místě, na které byl vypracován projekt za cenu cca 200 tis. Kč, ale nebylo to dohodnuto se sousedními vlastníky a jeden z vlastníků s tímto projektem nesouhlasil, proto byl projekt přepracován. Projekt je nepoužitelný, jelikož nelze hřiště na tomto místě vybudovat. Z tohoto důvodu bývalé vedení objednalo přepracování projektu (resp. vyhledání jiného vhodného místa), za cenu 60 tis. Kč. Nový projekt byl tedy za 240 tis. Kč + další doklady za cenu cca 30 tis. Kč, celkem cca 530 tis. Kč. Dále uvedl, že v zápise ze zasedání ZM z loňského června, je uvedeno, že stavba bude rozdělena na 2 části, a to na hřiště a na provozní budovu. Rozpočet je 1 mil. 100 tis. Kč, tzn., že město ze svého uhradí 300 tis. Kč. Z toho vyplývá, že hřiště bude stát 1 mil. 100 tis. Kč, ale my dnes víme, že to bude stát přes 4 mil. Kč. Současné vedení se domnívá, že v dnešní době, obzvláště v energetické krizi, si město nemůže a ani nechce dovolit výstavbu takového hřiště. Navíc proběhlo jednání s firmou TUBEKO, která měla stavbu provádět a bylo dohodnuto, že nebudou požadovat od města žádné sankce či finanční náhradu za to, že město odstupuje od smlouvy. K tomuto bodu diskutovali: pí Plačková, p. Holý, p. Kaucký, pí Mgr. Kořená, Ph.D., pí Javůrková, pí Bc. Kijovská, p. Bc. Plíhal, pí Bláhová – vedoucí OHS.
Zastupitelstvo města   r e v o k u j e   usnesení č. 509/XIX/2021 ze dne 23.6 2021, kde schválilo podání žádosti o dotaci na projekt „Víceúčelové sportoviště Mariánská“ z programu č. 162 51 Rozvoj místních sportovišť a zázemí - Národní sportovní agentury a spolufinancování projektu ve výši 20% “. (Počty hlasů: 8 pro – pí Bc. Kijovská, pí Kubínová,  pí Mgr. Šafránková, p. Ing. Zamazal, pí Mgr. Kořená, p. Mgr. et Mgr. Baláž, DiS., pí Baranek, B.A., p. Jiskra/7 proti – p. Holý, p. Bc. Plíhal, p. Kaucký, pí Plačková, pí Klejchová, pí Javůrková, pí Fedorčáková/0).
Ad. 9 Diskuse
· p. Kaucký vznesl dotaz, proč se dnešní jednání ZM nestreamovalo a zda se s tím počítá. Starosta: dnešní jednání ZM bylo mimořádné, tak proto ne, ale příští měsíc se již bude streamovat. 

· starosta města připomenul zastupitelům, že dne 24.11.2022 se uskuteční jednání ohledně Bratrství ve 13 hodin. 
Starosta města poděkoval všem přítomným zastupitelům a občanům za účast na II. veřejném zasedání ZM.
	
	Mgr. et Mgr. Michal Baláž, DiS.

Starosta města



	
	Lada Baranek, B.A.

Místostarostka města




Ověřovatelé zápisu:               ………………………

                                               Hana Fedorčáková
                                              ……………………….                                               
                                               Ing. Petr Zamazal
* Počty hlasů: pro/proti/zdržel se


